
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

26.04.2024 м. Виноградів №79

Про вибуття С **********з прийомної сім’ї
Т**********

Відповідно до статей 34, 40 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”,
постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року №565 ,,Про затвердження
Положення про прийомну сім’ю” (із змінами), постанови Кабінету Міністрів України від
26.06.2019 № 552 ,,Деякі питання виплати державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і
прийомним батькам за наданням соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та
прийомних сім’ях за принципом ,,гроші ходять за дитиною”, оплати послуг із здійсненням
патронату над дитиною та виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї
патронатного вихователя, підтримки малих групових будинків” (із змінами), розглянувши
заяви прийомних батьків – Т **********, Т **********та особи з числа дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування – С **********.**********року народження,
виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Відрахувати з 01.05.2024 року С **********, **********року народження, з

прийомної сім’ї Т **********року народження та Т **********року народження, які
проживають за адресою: ********** у зв’язку з досягненням повноліття та бажанням
проживати самостійно.

2. Управлінню соціального захисту населення Берегівської районної державної
адміністрації, у межах вимог чинного законодавства, припинити нарахування та виплату
державної соціальної допомоги на утримання С ********** року народження, зменшивши
грошове забезпечення прийомним батькам з урахуванням зміни кількості прийомних дітей.

3. Службі у справах дітей Виноградівської міської ради підготувати проєкт ,,Договору
про влаштування дітей на виховання та спільне проживання у прийомній сім’ї” між
Виноградівською міською радою та прийомними батьками Т ********** та Т **********у
новій редакції, у зв’язку з вибуттям С **********.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з
питань діяльності виконавчих органів ради Тесличко В.Ю.

Міський голова Степан
БОЧКАЙ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення про вибуття особи з числа дітей, позбавлених батьківського

піклування з прийомної сім’ї Т **********

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення

Заяви прийомних батьків Т ********** Т **********та С **********року
народження.

2. Мета і шляхи його досягнення
Соціально-правовий захист дітей.
3. Правові аспекти
Закон України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”.
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року №564 ,,Про затвердження

Положення про дитячий будинок сімейного типу” (із змінами).
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 № 552 ,,Деякі питання виплати

державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за наданням
соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом
,,гроші ходять за дитиною”, оплати послуг із здійсненням патронату над дитиною та виплати
соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, підтримки малих
групових будинків” (із змінами).

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Проект рішення не потребує фінансово-економічного обґрунтування.
5. Позиція заінтересованих осіб
Даний проект рішення не стосується інших структурних підрозділів міської ради.
6. Регіональний проект
Проект рішення не стосується розвитку адміністративно-територіальної одиниці.
7. Громадське обговорення
Даний проект рішення не потребує проведення громадського обговорення.
8. Прогноз результатів
Дотримання державних гарантій та конституційних прав дітей.

Начальник служби Єва БЕЛАНИНЕЦЬ


